



BANCO G&T CONTINENTAL EL SALVADOR, S.A.

Balance General al 31 de marzo de 2020

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
ACTIVOS		
Activos de Intermediación		402,199,042.48
Caja y Bancos	73,521,540.17	
Reportos y Otras operaciones bursátiles (neto)	-	
Inversiones Financieras (neto)	53,866,778.11	
Cartera de Préstamos (neto)	274,810,724.20	
Otros Activos		7,400,128.07
Bienes recibidos en pago (neto)	550,309.43	
Inversiones Accionarias	788,166.08	
Participaciones	-	
Diversos (neto)	6,061,652.56	
Activo Fijo		5,135,272.76
Bienes inmuebles y muebles, y otros a su valor neto	5,135,272.76	
TOTAL ACTIVOS		414,734,443.31
PASIVOS Y PATRIMONIO		
Pasivos de Intermediación		346,775,705.01
Depósitos de clientes	303,400,751.70	
Préstamos del Bancos Central de Reserva	-	
Préstamos del Banco Multisectorial de Inversiones	1,764,224.15	
Préstamos de Otros Bancos	15,501,893.26	
Reportos y otras operaciones bursátiles	-	
Titulos de emisión propia	25,102,459.02	
Diversos	1,006,376.88	
Otros Pasivos		8,945,902.77
Cuentas por Pagar	8,294,801.15	
Retenciones	121,577.12	
Provisiones	426,705.75	
Diversos	102,818.75	
Obligaciones Convertibles en Acciones		
Préstamos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-	
Bonos convertibles en acciones pactados hasta un año plazo	-	
Bonos convertibles en acciones pactados a más de un año plazo	-	
Deuda Subordinada		0.00
	-	
TOTAL PASIVOS		355,721,607.78
Patrimonio		59,012,835.53
Capital social pagado	56,605,925.68	
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio ganado	2,406,909.85	
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		414,734,443.31

Jochen Philipp Gándara Klopfer
Gerente General

Gerardo Valiente Alvarez
Presidente

Angel Arévalo
Contador

Auditor Interno

CLASIFICACIÓN	PARCIALES	TOTALES
Ingresos de Operación		7,264,038.90
Intereses de préstamos	5,493,798.11	
Comisiones por otorgamiento	3,570.15	
Comisiones y otros ingresos de préstamos	215,137.61	
Intereses de inversiones	704,437.62	
Utilidad en venta de títulos valores	0.00	
Utilidad en venta de moneda extranjera	10,491.25	
Reportos y operaciones bursátiles	49,968.93	
Intereses sobre depósitos	575,061.87	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	211,573.36	
Costos de Operación		3,663,761.80
Intereses y otros costos de depósitos	2,574,593.72	
Intereses sobre préstamos	286,323.48	
Intereses sobre emisión de obligaciones	493,399.44	
Pérdida por venta de títulos valores	5,742.99	
Operaciones en moneda extranjera	0.00	
Otros servicios y contingencias	303,702.17	
Reservas de Saneamiento	334,545.62	334,545.62
UTILIDADES ANTES DE GASTO		3,265,731.48
Gastos de Operación		2,801,256.66
Funcionarios y Empleados	1,329,346.76	
Generales	1,073,818.41	
Depreciaciones y Amortizaciones	398,091.49	
UTILIDAD O (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN		464,474.82
Dividendos	0.00	0.00
Otros Ingresos y Gastos	95,937.56	95,937.56
UTILIDAD O (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS		560,412.38
Impuesto Sobre La Renta		83,429.46
UTILIDAD O (PÉRDIDA) DESPUÉS DE IMPUESTOS		476,982.92
Contribución especial seguridad ciudadana		13,236.63
UTILIDAD (PERDIDA) NETA		463,746.29

Jochen Philipp Gándara Klopfer
Gerente General

Gerardo Valiente Alvarez
Presidente

Angel Arévalo
Contador

Auditor Interno